
 

 

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
SPRÁVCE: LIPKA – ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ PRO ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ BRNO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, SE SÍDLEM LIPOVÁ 233/20, 602 00 BRNO, IČO: 449 93 447 

POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ: VZDĚLÁVACÍ INSTITUT PRO MORAVU, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, HYBEŠOVA 15, 602 00 BRNO, IČO 60555980, MGR. ANEŽKA REJZKOVÁ, TEL. 732337492, GDPR@VIM-JMK.CZ  

SUBJEKT OÚ ÚČEL ZPRACOVÁNÍ PRÁVNÍ DŮVOD ZPRACOVÁNÍ VÝČET OÚ ZVEŘEJNĚNÍ OÚ PŘÍJEMCI OÚ DOBA ZPRACOVÁNÍ 

Děti/účastníci akcí 

přihláška a vedení evidence 

dětí/účastníků akcí pořádaných 

správcem, plnění povinností dle 

školského zákona a souvisejících 

právních předpisů  

 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní povinnosti správce dle školského zákona 

a souvisejících právních předpisů   

 

 

 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění právní povinnosti z uzavřené smlouvy 

jméno, příjmení, titul, datum narození, místo narození, rodné číslo, státní občanství, místo trvalého 

pobytu, zdravotní obtíže, alergie, omezení a specifika zdravotního stavu, zdravotní postižení i 

znevýhodnění (§ 16, 17, 18, 20, 28, 30, 41, 50, 65, 81, 164 zákona č. 561/2004 Sb., školského 

zákona) 

 

e-mail, telefon, způsob platby, fakturační údaje, způsob zaslání faktury, sdělení organizátorů, 

způsob odchodu dítěte z kroužku, plavec/neplavec, číslo bankovního účtu 

nezveřejňuje se oprávněné orgány veřejné správy a státní 

orgány (školní inspekce, PČR, OSPOD), 

zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování OÚ)   

po dobu docházky dítěte/účastníka a po 

dobu archivačních a skartačních lhůt 

stanovených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 

Realizace distanční výuky čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní povinnosti správce dle školského zákona 

a souvisejících právních předpisů 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR – plnění úkolů ve veřejném zájmu spočívajících v zajištění 

distanční výuky 

jméno, příjmení, telefonní číslo, e-mail, uživatelské jméno na komunikačních platformách nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování OÚ) 

po dobu docházky dítěte/účastníka a po 

dobu archivačních a skartačních lhůt 

stanovených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 

Zajištění organizace a průběhu 

zahraničního zájezdu 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – plnění ze smlouvy o zájezdu číslo občanského průkazu a/nebo cestovního pasu nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování OÚ)  

po dobu organizace a realizace 

zahraničního zájezdu 

Vedení evidence pro případ úrazu a 

potřeby ošetření dítěte 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas se zpracováním OÚ zdravotní pojišťovna nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování 

OÚ), lékařská služba 

po dobu docházky dítěte/účastníka a po 

dobu archivačních a skartačních lhůt 

stanovených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 

Individualizace výchovných 

a vzdělávacích potřeb 

čl. 6 odst. 1 písm. e) nařízení GDPR – splnění úkolu ve veřejném zájmu pohlaví nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování OÚ 

– např. zdravotník)  

po dobu docházky dítěte/účastníka a po 

dobu archivačních a skartačních lhůt 

stanovených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 

zákonní zástupci 

dětí/účastníků akcí 

vedení evidence zákonných zástupců 

pro účely vedení evidence akcí a 

plnění zákonných povinností 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní povinnosti správce dle školského zákona 

a souvisejících právních předpisů 

 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění právní povinnosti z uzavřené smlouvy 

jméno, příjmení, kontaktní adresa, telefon (§ 16, 17, 18, 28, 30, 41, 50, 65, 81, 164 zákona č. 

561/2004 Sb., školského zákona) 

 

e-mail, číslo bankovního účtu  

nezveřejňuje se oprávněné orgány veřejné správy a státní 

orgány (školní inspekce, PČR, OSPOD), 

zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování OÚ)   

po dobu docházky dítěte/účastníka a po 

dobu archivačních a skartačních lhůt 

stanovených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 

realizace distanční výuky čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní povinnosti správce dle školského zákona 

a souvisejících právních předpisů 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR – plnění úkolů ve veřejném zájmu spočívajících v zajištění 

distanční výuky 

jméno, příjmení, telefonní číslo, e-mail nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování OÚ) 

po dobu docházky dítěte/účastníka a po 

dobu archivačních a skartačních lhůt 

stanovených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 

 smluvní partneři správce 

plnění povinností vyplývajících ze 

smlouvy uzavřené mezi subjektem a 

správcem, vedení účetnictví  

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění smlouvy 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní povinnosti správce dle zvláštních právních 

předpisů 

jméno, příjmení, sídlo, IČ, DIČ, datum narození, číslo bankovního účtu osobní údaje se zveřejňují v registru smluv za podmínek dle 

zákona o registru smluv 

zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování OÚ)  

po dobu trvání smluvního vztahu a dále 

po dobu 15 let 

účastníci soutěží 

pořizování záznamů z průběhu 

soutěže a doplňkových aktivity pro 

účely evidence, archivace a 

propagace organizátora a jeho akcí 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas se zpracováním OÚ jméno, příjmení, země, fotografie, audiovizuální záznamy osobní údaje soutěžících v uvedeném rozsahu se zveřejňují 

na propagačních materiálech organizátora, na webových 

stránkách organizátora, sociálních sítích organizátora (např. 

Facebook, Instagram, YouTube apod.), v tiskových zprávách 

organizátora a v dalších materiálech vznikajících v souvislosti 

se soutěží 

zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování 

OÚ), tiskové agentury 

po dobu 5 let po ukončení soutěže, dále 

uloženo pro historické účely (kronika 

organizace) 

osoby, které vyzvedávají 

děti/účastníky z akcí 

vyzvednutí dítěte jinou osobou, nežli 

zákonným zástupcem 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – oprávněný zájem zákonného zástupce, aby bylo dítě správcem 

předáno k rukám jím zmocněné osoby a její řádná identifikace správcem převyšují 

oprávněný zájem zmocněné osoby na ochranu jejích zpracovávaných osobních údajů   

jméno, příjmení, telefonní číslo, vztah k dítěti nezveřejňuje se správní a státní orgány (školní inspekce, 

hygiena, PČR apod.) zpracovatelé osobních 

údajů (poskytovatelé služeb, při kterých 

dochází ke zpracování OÚ) 

po dobu docházky dítěte/účastníka a po 

dobu archivačních a skartačních lhůt 

stanovených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy 

klienti správce 

evidence návštěv a osob vstupujících 

do budovy správce, ochrana majetku 

správce, ochrana zdraví dětí a 

zaměstnanců 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – splnění smlouvy 

 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní povinnosti správce dle zvláštních právních 

předpisů 

jméno, příjmení, název organizace, IČO, DIČ, adresa, email, telefon, doručovací adresa nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, kteří pracují s OÚ) 

po dobu trvání smluvního vztahu a dále 

po dobu 15 let 

zřízení a vedení uživatelského účtu v 

e-shopu 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas se zpracováním OÚ e-mail, heslo, jméno, příjmení, titul, datum narození, adresa, telefonní číslo nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, kteří pracují s OÚ) 

po dobu jednoho roku od poslední 

aktivity klienta na e-shopu 

zasílání informačních a obchodních 

sdělení 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – oprávněný zájem správce spočívající v zasílání informačních 

sdělení v rámci přímého marketingu v souladu se § 7 odst. 3 zákona č. 480/2004 Sb. 

e-mail nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, kteří pracují s OÚ) 

uloženy po dobu 10 let a po dobu 

archivačních a skartačních lhůt 

uchazeči o zaměstnání 

konání výběrového řízení za účelem 

přijetí nového zaměstnance 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – oprávněný zájem zaměstnavatele spočívající v přijetí vhodného 

zaměstnance 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR – zpracování osobních údajů je nezbytné pro provedení opatření 

přijatých před případným uzavřením pracovní či jiné smlouvy 

jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu, datum narození, kvalifikace, průběh praxe, zdravotní 

způsobilost, e-mailová adresa, telefonní číslo a další údaje uvedené v životopisu uchazeče 

nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování OÚ)  

osobní údaje jsou zpracovávány po dobu 

trvání výběrového řízení 

 konání výběrových řízení 

pořádaných správcem a evidování 

subjektu údajů jako uchazeče o 

zaměstnání u správce 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas se zpracováním osobních údajů jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu, datum narození, kvalifikace, průběh praxe, zdravotní 

způsobilost, e-mailová adresa, telefonní číslo a další údaje uvedené v životopisu uchazeče 

nezveřejňuje se zpracovatelé osobních údajů (poskytovatelé 

služeb, při kterých dochází ke zpracování OÚ)  

osobní údaje jsou zpracovávány po dobu 

3 let 

další osoby oprávněné 

podat oznámení dle 

zákona o ochraně 

oznamovatelů 

příjem a vyřízení oznámení dle 

zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní povinnosti správce dle zákona č. 171/2023 Sb., o 

ochraně oznamovatelů 

jméno, příjmení, datum narození, e-mail, telefonní číslo, kontaktní adresa nezveřejňuje se příslušná osoba dle zákona o ochraně 

oznamovatelů, v zákonem vymezených 

případech orgány veřejné moci 

5 let od přijetí oznámení 

osoby identifikované v 

oznámení pomocí 

vnitřního oznamovacího 

systému  

příjem a vyřízení oznámení dle 

zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – splnění právní povinnosti správce dle zákona č. 171/2023 Sb., o 

ochraně oznamovatelů 

jméno, příjmení, datum narození, e-mail, telefonní číslo, kontaktní adresa, případně další osobní 

údaje uvedené v oznámení oznamovatelem 

nezveřejňuje se příslušná osoba dle zákona o ochraně 

oznamovatelů, v zákonem vymezených 

případech orgány veřejné moci 

po dobu 5 let od přijetí oznámení 

SUBJEKT OSOBNÍCH ÚDAJŮ MÁ PRÁVO POŽADOVAT PO SPRÁVCI PŘÍSTUP KE SVÝM OSOBNÍM ÚDAJŮM, UPLATNIT PRÁVO NA PŘENOSITELNOST OSOBNÍCH ÚDAJŮ, OPRAVU, VÝMAZ, OMEZENÍ ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ČI NÁMITKU PROTI ZPRACOVÁNÍ,  

MÁ-LI ZA TO, ŽE ZPRACOVÁNÍ NENÍ ZÁKONNÉ, PŘÍPADNĚ PRÁVO PODAT STÍŽNOST K ÚŘADU NA OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ JE KDYKOLIV ODVOLATELNÝ.  
 


